
OBSAH ZÁKONY VI část A

1. Životní prostředí

52

119

ZÁKON Č. 17/1992 Sb., o životním prostre

dí
ZÁKON č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostredí .
ZÁKON č. 114/1992 Sb., o ochraně prírody 

a krajiny
ZÁKON č. 123/1998 Sb., o právu na infor
mace o životním prostredí

129 VYHLÁŠKA č. 395/1992 Sb., kterou se pro-
vádějí některá ustanovení zákona České 

národní rady č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny

135 VYHLÁŠKA č. 353/2004 Sb., kterou se
stanoví bližší podmínky osvědčení o od
borné způsobilosti pro oblast posuzování 
vlivů na veřejné zdraví, postup při jejich 
ověřování a postup při udělování a odní
mání osvědčení

Ochrana ovzduší

00 
r— ZÁKON č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší

200

214

ZÁKON č. 73/2012 Sb., o látkách, které 

poškozují ozonovou vrstvu, a o fluoro
vaných skleníkových plynech
ZÁKON č. 383/2012 Sb., o podmínkách 

obchodování s povolenkami na emise 
skleníkových plynů

374 VYHLÁŠKA č. 17/2009 Sb., o zjišťování 
a nápravě ekologické újmy na půdě

379 ZÁKON č. 242/2000 Sb., o ekologickém 

zemědělství
388 ZÁKON č. 289/1995 Sb., o lesích
416 ZÁKON č. 449/2001 Sb., o myslivosti

4. Integrovaná prevence 
a kontrola znečištění 
životního prostředí

444 ZÁKON č. 76/2002 Sb., o integrované pre
venci a omezování znečištění, o integro
vaném registru znečišťování a o změně 
některých zákonů (zákon o integrované 

prevenci) .
473 ZÁKON č. 25/2008 Sb., o integrovaném 

registru znečišťování životního prostředí 
a integrovaném systému plnění ohla
šovacích povinností v oblasti životního 
prostředí a o změně některých zákonů

494 Nařízení vlády č. 145/2008 Sb., kterým 
se stanoví seznam znečišťujících látek 
a prahových hodnot a údaje požadované 
pro ohlašování do integrovaného registru 
znečišťování životního prostředí

5. Ochrana vod

231 VYHLÁŠKA č. 415/2012 Sb., o přípustné-

333

úrovni znečišťování a jejím zjišťování 
a o provedení některých dalších usta
novení zákona o ochraně ovzduší 
VYHLÁŠKA č. 257/2012 Sb., o předcházeni 
emisím látek, které poškozují ozonovou 
vrstvu, a fluorovaných skleníkových plynů

3. Ochrana půdy a rostlin

502

583

607

615

ZÁKON č. 254/2001 Sb., o vodách a o změ
ně některých zákonů (vodní zákon) 
ZÁKON č. 274/2001 Sb., o vodovodech
a kanalizacích pro veřejnou potřebu
VYHLÁŠKA č. 328/2018 Sb., o postupu
pro určování znečištění odpadních vod, 
provádění odečtů množství znečištění 
a měření objemu vypouštěných odpad-
ních vod do vod povrchových
VYHLÁŠKA č. 79/2018 Sb., o způsobu

356 ZÁKON č. 334/1992 Sb., o ochraně země
dělského půdního fondu

a rozsahu zpracovávání návrhu a sta
novování záplavových území a jejich
dokumentace


